

平成22年度 政務調査費収支報告書

平成 23年 4月 27日

釧路市議会議長 二瓶雄吉 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 渡辺慶藏



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収入

(単位:円)

政務調査費	2,880,000
-------	-----------

2. 支出

種 目	金 額	備 考
研究研修費	1,956,418	研修会・セミナー参加費・旅費
調査旅費	332,040	先進地調査に要する旅費
資料作成費	10,000	資料代・印刷
資料購入費	103,340	図書・書籍購入費
広報費	0	
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	270,306	事務用品・電話代・ケーブルテレビ使用料
その他の経費	0	
合 計	2,672,104	

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3. 残 額

収入 - 支出	207,896
---------	---------

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載。

# 平成22年度 政務調査費出納簿

会派名 市民連合議員団

交付額	2,880,000	円
変更交付額		円

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
4月9日	政務調査費(4~3月)		(収入)	(2,880,000)	2,880,000
4月26日	NHK放送受信料(1年分)	事務費	1	14,910	2,865,090
4月30日	電話料(インターネット使用料含む)4月分	事務費	2	7,053	2,858,037
5月16日	民主議員ネット北海道春期政策研修会旅費(5名)札幌	研究研修費	3	176,000	2,682,037
5月27日	民主議員ネット釧根研修会旅費(4名)標津(参加費含)	研究研修費	4	129,300	2,552,737
5月31日	電話料(インターネット使用料含む)5月分	事務費	5	6,883	2,545,854
6月30日	電話料(インターネット使用料含む)6月分	事務費	6	6,838	2,539,016
7月12日	ケーブルテレビ利用料22年度分	事務費	7	29,400	2,509,616
8月2日	電話料(インターネット使用料含む)7月分	事務費	8	6,983	2,502,633
8月23日	会派道内視察旅費(室蘭・千歳)6名	調査旅費	9	332,040	2,170,593
8月31日	電話料(インターネット使用料含む)8月分	事務費	10	6,842	2,163,751
9月10日	テレビ代(振込み手数料含)	事務費	11	103,355	2,060,396
9月13日	東北海道年鑑	資料購入費	12	8,500	2,051,896
9月21日	自治体情報誌ディーファイル誌代	資料購入費	13	55,000	1,996,896
9月21日	月刊福祉年間購読料	資料購入費	14	12,240	1,984,656
9月21日	月刊ガバナンス年間購読料	資料購入費	15	9,600	1,975,056
9月22日	まちづくり新聞年間購読料	資料購入費	16	12,000	1,963,056

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
/					1,963,056
9月30日	電話料(インターネット使用料含む)9月分	事務費	17	6,715	1,956,341
10月6日	第72回全国都市問題会議旅費(5名)参加費等含	研究研修費	18	705,130	1,251,211
10月14日	北海道女性議員協議会総会負担金(2名)釧路	研究研修費	19	11,000	1,240,211
10月19日	全国市議会議長会研究フォーラムin大分旅費(5名)参加費等含	研究研修費	20	495,830	744,381
11月1日	電話料(インターネット使用料含む)10月分	事務費	21	7,116	737,265
11月10日	ヒーター代	事務費	22	11,340	725,925
11月11日	道東6市(市議)研修会参加費(3名)根室(参加費含)	研究研修費	23	105,528	620,397
11月15日	民主議員ネット釧根研修会旅費(4名)中標津(参加費含)	研究研修費	24	115,980	504,417
11月30日	電話料(インターネット使用料含む)11月分	事務費	25	7,365	497,052
1月4日	電話料(インターネット使用料含む)12月分	事務費	26	6,785	490,267
1月28日	会派新年度予算政策学習・研修会議室使用料	研究研修費	27	13,450	476,817
1月28日	会派新年度予算政策学習・研修会宿泊費(6名)	研究研修費	28	55,800	421,017
1月31日	電話料(インターネット使用料含む)1月分	事務費	29	7,476	413,541
2月10日	自治体財政セミナー旅費(4名)札幌(資料代含)	研究研修費	30	148,400	265,141
2月25日	会派代表質問資料作成費	資料作成費	31	10,000	255,141
2月28日	レポート用紙代	事務費	32	1,260	253,881
2月28日	電話料(インターネット使用料含む)2月分	事務費	33	6,697	247,184
3月16日	プリンターインクカートリッジ代	事務費	34	11,040	236,144
3月17日	北海道自治研究購読会費2010年度分	資料購入費	35	6,000	230,144
3月30日	事務用品(コーチャンフォー)	事務費	36	15,443	214,701
3月31日	電話料(インターネット使用料含む)3月分	事務費	37	6,805	207,896